[image: ]
 (
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУМЕНСКОГО  РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
)

от 22.07.2024 № 360
пгт Кумены

О внесении изменений в постановление главы администрации
Куменского района от 28.10.2022 № 551

В соответствии  с постановлением администрации Куменского района Кировской области   от 12.07.2024 №  332 «О порядке индексации с 01.07.2024 заработной платы работников муниципальных учреждений Куменского муниципального  района Кировской области», статьями 33, 35 Устава Куменского района администрация Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения  в постановление администрации Куменского района от 28.10.2022 № 551  «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, находящихся в ведении муниципального учреждения Управление образования администрации Куменского района».
2. Подпункт 2.1.6 п.2 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда» изложить в новой редакции:
«2.1.6. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников образования устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 N 216н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования":
	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	4969 руб.

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	5155 руб.

	ПКГ должностей педагогических работников общеобразовательных организаций
	15177 руб.

	ПКГ должностей педагогических работников дошкольных образовательных организаций
	14069 руб.

	ПКГ должностей педагогических работников организаций дополнительного образования
	13075 руб.

         3. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных муниципальному учреждению Управление образования администрации Куменского района Кировской области, внести изменения в положения об оплате труда работников организаций и в штатное расписание.
         4. Отделу информатизации управления делами администрации района  (Урванцев Д.М.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Куменского района.
         5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника управления социальной работы Логинова В.В.
        6. Постановление вступает в силу согласно действующему законодательству.

Глава Куменского района						И.Н. Шемпелев
_________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf